
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    843    DEL     09/11/2017 

ACCERTAMENTO  IMPORTI  PER  CANONI  DI  CONCESSIONE  ANNI 
2015/2016  NON  PAGATI  RELATIVI  A  BOX  DEL  MERCATO  COPERTO 
COMUNALE AVVIATI ALLA RISCOSSIONE COATTIVA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   SETTORE 02 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Costa Alessandro 

Pratica n. 903 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 843 del 09/11/2017 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

VISTO che in data 28/06/2016 prot. n. 23773 e in data 05/04/2017 prot. n. 13896 
l'ufficio  patrimonio  ha  richiesto  all'ufficio  tributi  l'iscrizione  a  ruolo  per  morosità  nei 
pagamenti dei rispettivi canoni di concessione per gestione ed uso del box n. 7 al piano 
terra del locale “Mercato Coperto” comunale a carico dei seguenti debitori e precisamente:

1)- N. A.  per il periodo “1 settembre 2014 – 31 agosto 2015”, per un importo di €         
2.337,80;

2)- C.  N. per il periodo “1 – 31 luglio 2016”, per un importo di € 747,45;

3)- società “F. S.” a r.l.s. per il periodo “1 ottobre 2016 – 30 novembre 2016”, per un  
importo di € 1.495,58;

oltre agli interessi legali da calcolarsi a cura del suddetto ufficio tributi;

VISTO che da parte di detto ufficio sono state predisposte le rispettive liste di carico 
in data 26 ottobre 2016 e in data 9 maggio 2017, in atti depositate, inviate successivamente 
a “SORIT” S.p.A. di Ravenna per l'emissione delle correlative ingiunzioni di pagamento 
così costituite:

1)-  N.  A.  per  l'importo  di  €  2.337,80  oltre  interessi  pari  ad  €  5,74  quindi  
complessivamente €  2.343,54;

2)-  C.  N.  per  l'importo  di  €  747,45  oltre  interessi  pari  ad  €  1,00  quindi  
complessivamente € 748,45;

3)-  società “F. S.” a r.l.s. per l'importo di € 1.495,58 oltre interessi pari ad € 1,28 quindi 
complessivamente €  1.496,86;

Dato atto che i sopracitati importi, al netto degli interessi, risultano già accertati sul 
competente capitolo di bilancio 566000 e relativi esercizi finanziari, giusta accertamenti n.  
112/2015 (N. A.), n. 105/2016 (C. N.) e n. 451/2016 (società F. S.);

RITENUTO quindi di accertare la succitata quota di interessi per quanto di rispettiva 
competenza;

VISTI: 

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

Pratica n. 903 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 843 del 09/11/2017 Pag. 2 di 4



- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

- il Regolamento sul trattamento dati personali (Codice Privacy ex Dlgs. n. 196/2003);

 

D E T E R M I N A

- di dare atto che a seguito delle richieste di iscrizione a ruolo citate in premessa in  
merito alla  conclamata  morosità  nei  pagamenti  dei  rispettivi  canoni  di  concessione per 
gestione ed uso del box n. 7 al piano terra del locale “Mercato Coperto” comunale, l'ufficio  
tributi ha predisposte le rispettive liste di carico inviate  a “SORIT” S.p.A. di Ravenna per 
l'emissione  delle  correlative  ingiunzioni  di  pagamento  nei  confronti  dei  sottoindicati 
soggetti e costituite come segue:

1)- N. A. per l'importo di € 2.337,80 oltre interessi pari ad € 5,74 quindi per complessivi  € 
2.343,54;

2)- C. N. per l'importo di € 747,45 oltre interessi pari ad € 1,00 quindi per complessivi  € 
748,45;

3)-  società “F. S.” a r.l.s. per l'importo di € 1.495,58 oltre interessi pari ad € 1,28 quindi 
per complessivi  €  1.496,86;  

- di demandare quindi l'ufficio ragioneria ad accertare sul capitolo  566000 (DIRITTI 
DI AFFITTO BANCHI PUBBLICI E BOX MERCATO COPERTO (I.V.A.) del bilancio 
2017 - piano dei conti finanziario 3.01.03.02.002, la complessiva quota d'interessi di € 8,02 
come sopra ripartita;

- di individuare nella persona del dott. Gastone Mentani, funzionario del settore 2, il  
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Direzione Ufficio Patrimonio Smistatore Settore 4 - Tributi

Settore 02

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 

Pratica n. 903 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 843 del 09/11/2017 Pag. 3 di 4



contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  09/11/2017 
Firmato

Costa Alessandro / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 903 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 843 del 09/11/2017 Pag. 4 di 4


